



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

Nº 857 – Nova Santa Bárbara, Paraná Quarta-Feira, 19 de Outubro de 2016.

Poder
Executivo

Ano IV
IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril de 2013.
Responsável pela edição e
publicação: *Mônica Maria Proença*
– Decreto Nº 008/2011.

I - Atos do Poder Executivo

EXTRATO 1º TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº **013/2016** de Empreitada de Obra.
REF.: Tomada de Preços Nº 2/2016.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal **Claudemir Valério**, portador da cédula de identidade R.G. nº 4.039.382-0 SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 e a empresa **BATISTA E SILVA ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 18.115.203/0001-99, com sede na Av. das Maritacas, 975 - CEP: 86030330, Londrina/PR, neste ato representado pelo Sr. **Roberto Batista Leite**.

OBJETO: Execução de Pavimentação em Ruas do Município de Nova Santa Bárbara.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até **13/12/2016**.

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

RECURSOS: Contrato de Repasse OGU 826290/2015/MCIDADES/CAIXA–Programa Planejamento Urbano

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: **18/10/2016**.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO

Contratante: **Município de Nova Santa Bárbara**.

Contratada: **FERNANDO CESAR LARINI – EPP**.

Objeto: Fornecimento de combustível (óleo diesel comum, óleo diesel S10 e arla 32).

Contrato Original nº 010/2016

Aditivo de Prazo: 79 (setenta e nove) dias, ou seja, até **31/12/2016**.

Valor do aditivo: Em 25%, ou seja, R\$ 18.625,00 (dezoito mil seiscentos e vinte e cinco reais).

Recursos: Secretarias Municipais.

Secretarias: Secretarias Municipais.

Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

Data de assinatura do termo de aditivo: **13/10/2016**.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 48/2016 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e materiais odontológicos.

VALIDADE DA ATA: De **06/07/2016** à **05/07/2017**.

BENEFICIÁRIA DA ATA: **AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA**, CNPJ nº. 08.836.350/0001-02, com endereço à Rua Rio Paraná, 471 - CEP: 86185300 - Bairro: Santo Andre, Cambé/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS	Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
	Lote 001	100	4819	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 190X 370 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	ZERMAT	CX	80,00	261,00	20.880,00
	Lote 001	101	4818	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 90X 260 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	ZERMAT	CX	80,00	79,00	6.320,00
	Lote 001	106	1055	ESPARADRAPO BRANCO 10 x 4,5 cl/ capa.	MISNER	UN	160,00	6,50	1.040,00
	Lote 001	131	5640	GERMIO RIO FRASCO C/ 1 LITRO	RIOQUIMICA	FR	60,00	146,00	8.760,00
	Lote 001	171	4742	PAPEL GRAU CIRÚRGICO papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e eto, sem pin-holes e de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem tubos 19x33cm com 100mt	PACK	ROLO	12,00	103,00	1.236,00
	Lote 001	203	4850	SOLUÇÃO A BASE DE GLUTARALDEIDO 2% FRASCO C/ 1 LITRO (GLUTARON 2%)	RIOQUIMICA	FR	100,00	117,00	11.700,00
TOTAL									49.936,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e materiais odontológicos.

VALIDADE DA ATA: De 06/07/2016 à 05/07/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ n.º 06.175.908/0001-12, com endereço à Rua Professora Zelda C. Kursi Mastriani, 265 A - CEP: 86182530

- Bairro: Jd. Davilla, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	8	6962	ACRILICO AUTO POLIMERIZANTE PÓ 220 GRAMAS INCOLOR PARA CONFECÇÃO DE PLACA BASE	TDV	UN	2,00	71,00	142,00
Lote 001	12	4800	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	INJEX	CX	20,00	43,50	870,00
Lote 001	17	3507	ALGINATO (Alginato classificado como tipo II, com presa normal. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Apresenta excelente elasticidade e compatibilidade com gesso. Muda de cor durante a presa (cromático). Contém Clorhexidina em sua composição, que elimina ou reduz a contaminação cruzada. Sabor tutti-frutti. Embalagem com 410 gr.) AVA GEL TIPO II	MAQUIRA	PCTE	30,00	21,30	639,00
Lote 001	18	3509	AMALGAMA EM CAPSULA DUAS PORÇÃO 45% PRATA REGULAR POTE 500 UNID	SDI	UN	8,00	1.700,00	13.600,00
Lote 001	20	4801	ANESTESICO ARTICAINA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50	DFL	CX	8,00	184,00	1.472,00
Lote 001	21	3386	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA A 2% CX C/ 50 TUBETES (MEPIADRE)	DLA	CX	40,00	162,00	6.480,00
Lote 001	22	3418	ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS	DFL	PT	40,00	13,00	520,00
Lote 001	24	4846	ANTI-SEPTICO BUCAL SEM ALCOOL FRASCO C/ 1 LITRO. Composição: Água, Sorbitol, álcool Etilico, Peróxido de hidrogênio (1,5%), Poloxâmero 338, Polissorbato 20, Salicilato de Metila, Mentol, Sacarina Sódica, Cl 42090.	REYMER	FR	8,00	51,00	408,00
Lote 001	27	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM	FGM	UN	12,00	18,00	216,00
Lote 001	31	4804	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5	MAQUIRA	UN	8,00	3,40	27,20
Lote 001	32	4805	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 7	MAQUIRA	UN	8,00	3,40	27,20
Lote 001	36	5642	BIOCAL COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO. FOTO BRANCO E FOTO DENTINA EMB. C/ 1X2 G"	MAQUIRA	UN	4,00	46,00	184,00
Lote 001	37	3419	BROCA CILINDRICA 1090	FAVA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	38	3420	BROCA CILINDRICA 1091	FAVA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	39	4806	BROCA CILINDRICA 1092	FAVA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	40	3512	BROCA CILINDRICA 1093	FAVA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	41	4807	BROCA CILINDRICA 1094	FAVA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	42	4808	BROCA CILINDRICA 2094	FAVA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	43	3511	BROCA CILINDRICA 3101	FAVA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	44	3421	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2	JOTA	UN	12,00	7,10	85,20
Lote 001	45	3422	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4	JOTA	UN	12,00	7,10	85,20
Lote 001	46	3423	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	JOTA	UN	12,00	7,10	85,20
Lote 001	47	3424	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	JOTA	UN	12,00	7,10	85,20
Lote 001	48	3484	BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM	ANGELUS	UN	4,00	42,00	168,00
Lote 001	50	3142	BROCAS ACABAMENTO FINO 2135 F	JOTA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	51	3135	BROCAS ACABAMENTO FINO 3168 F	JOTA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	52	3398	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3118 F	JOTA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	53	3396	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3195 F	JOTA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	54	3397	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 2135 FF	JOTA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	55	5178	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF	JOTA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	56	3402	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF	JOTA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	57	3401	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF	JOTA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	58	3481	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1014	JOTA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	59	3482	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO 1016	JOTA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	60	2056	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1011	JOTA	UN	20,00	3,10	62,00
Lote 001	68	4811	CARTÃO PARA RAIOS X 2 FUROS C/ 100 UNIDADES	DALLAS	UN	4,00	14,20	56,80
Lote 001	72	3430	CERA ROSA Nº 7	TECHNEW	UN	20,00	17,70	354,00
Lote 001	74	6961	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO CONTEM 1 TUBO DE PASTA BASE (13 G) + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11g) + 1 BLOCO DE MISTURA	TECHNEW	UN	8,00	19,50	156,00
Lote 001	75	4812	CIMPATI CIMENTO PROVISÓRIO C/ 20 GR BRANCO (COLTOSOL)	MAQUIRA	UN	4,00	14,00	56,00
Lote 001	80	4815	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004 G ANESTESICO LOCAL CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8 ML (NOVOCOL 100)	SS WHITE	CX	80,00	79,50	6.360,00
Lote 001	81	3434	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRICTOR (XYLOSTESIN) CX C/ 50	CRISTALIA	CX	8,00	71,00	568,00
Lote 001	82	5910	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 3% COM BITARTARATO DE NOREPINEFRINA 1:50.000 CX C/ 50 TUBETES/ CARPULES 1,8 ML (ANESTESICO LOCAL LIDOSTESIN 3%)	DLA	CX	8,00	99,00	792,00
Lote 001	85	4816	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML SOLUÇÃO INJETAVEL C/ 1,8 ML C/ 50 TUBETES (CITOCAINA 3%)	DLA	CX	4,00	125,00	500,00
Lote 001	90	6957	COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADA POR POLIMEROS, COR MARFIM, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PÓ 38 G/ LÍQUIDO 15 ML (KIT)	BIODINAMICA	CX	16,00	42,00	672,00
Lote 001	91	5180	Creme dental adulto	FREEDENT	UN	8,00	2,84	22,72
Lote 001	93	650	CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS	PHARMAINOX	CX	4,00	11,30	45,20
Lote 001	94	651	CUNHAS FLEXIVAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES C/ 20 UNIDADES	TDV	CX	8,00	48,30	386,40
Lote 001	95	3417	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G Propóleos (10%), Iodoformo (5%), Cera de Abeja y Espesante	BIODINAMICA	UN	4,00	30,50	122,00
Lote 001	102	4867	Escova Dental Adulto cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria n.º 97, de 26 de junho de 1996	DENTAL K	UN	1.000,00	2,84	2.840,00
Lote 001	103	4866	Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria n.º 97, de 26 de junho de 1996	DENTAL K	UN	1.000,00	2,56	2.560,00
Lote 001	104	3478	ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA	PHARMAINOX	UN	80,00	2,80	224,00
Lote 001	107	6960	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLAGENO HIDROLIZADO GELATINA LIOFILIZADA 1,0X1,0X1,0 CM CAIXA COM 10	TECHNEW	UN	4,00	42,00	168,00
Lote 001	110	3438	EUGENOL FRASCO C/ 20 ML	MAQUIRA	FR	4,00	16,50	66,00

Lote 001	111	4820	EVIPLAC SOLUÇÃO FRASCO C/ 10 ML (PARA APLICAÇÃO TÓPICA)	MAQUIRA	FR	2,00	16,00	32,00
Lote 001	117	4821	FICHA CLINICA SIMPLES C/ 100 UNDS	DALLAS	CX	60,00	14,20	852,00
Lote 001	121	3448	FIO DENTAL COM 500 METROS	HILLO	UN	8,00	14,20	113,60
Lote 001	123	4827	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI	IODONTOSUL	FR	16,00	6,90	110,40
Lote 001	124	4824	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BI-DESTILADA E ÁLCOOL ETÍLICO 96% (FORMOCRESOL) CONTÉM 10 ML	MAQUIRA	FR	8,00	8,50	68,00
Lote 001	126	4825	FOSFATO DE ZINCO FRASCO C/ 10 ML	MAQUIRA	UN	4,00	17,00	68,00
Lote 001	127	4826	FOSFATO DE ZINCO PÓ CX C/ 30 GRAMAS	MAQUIRA	CX	4,00	19,80	79,20
Lote 001	129	4869	Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas	FREEDENT	UN	50,00	2,84	142,00
Lote 001	130	4868	Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas	ORALS	UN	50,00	19,50	975,00
Lote 001	139	3380	HIDRO C FORRADOR HIDROXIDO DE CALCIO	TECHNEW	UN	6,00	9,27	55,62
Lote 001	143	4831	IODOFÓRMIO PESO LIQUIDO 10 G	MAQUIRA	FR	8,00	29,20	233,60
Lote 001	147	4864	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 28(vinte e oito) tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixe de cerdas homogênea, escova compacta, cabo opaco, com no mínimo 150mm de comprimento e 12mm de largura, anatômica em polipropileno, atóxico, embalada individualmente com estojo plástico, protetor de cerdas, tipo maleta; personalizada com logomarca da secretaria e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 01 Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	ORAL DENTMIL	KIT	1.000,00	28,40	28.400,00
Lote 001	148	4865	KIT ODONTOLÓGICO ADULTO CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 02 Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	ORAL DENTMIL	KIT	1.000,00	51,00	51.000,00
Lote 001	151	6019	LAMPADA PARA REFLETOR DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	TECHLUX	UN	8,00	42,50	340,00
Lote 001	154	5913	LIMA PARA ENDODONTIA HEDSTROM 45/80- 21 MM AÇO INOX EMB C/ 6	ANGELUS	CX	6,00	28,40	170,40
Lote 001	155	5912	LIMA PARA ENDODONTIA KERR K FILE 15/40- 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX EMB C/ 6	ANGELUS	CX	4,00	28,40	113,60
Lote 001	156	3443	LIQUIDO ACRILICO AUTO POLIMERIZANTE	TDV	UN	1,00	62,50	62,50
Lote 001	157	6471	LIQUIDO: ACIDO FOSFÓRICO, ÓXIDO DE ZINCO ÓXIDO DE ALUMINIO E ÁGUA DESTILADA, FRASCO C/ 10 ML	DFL	FR	2,00	25,50	51,00
Lote 001	158	3454	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MM DE LARGURA X 170 MM DE COMPRIMENTO CX C/ 150 UNDS	MAQUIRA	CX	4,00	14,60	58,40
Lote 001	166	6965	OBTURADOR PROVISÓRIO NORMAL EMBALAGEM C/ 25 GRAMAS	MAQUIRA	UN	4,00	14,20	56,80
Lote 001	168	4836	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML	MAQUIRA	UN	4,00	19,80	79,20
Lote 001	169	4838	ÓXIDO DE ZINCO C/ 50 GRAMAS	MAQUIRA	UN	4,00	8,30	33,20
Lote 001	170	6903	PAPEL ARTICULAÇÃO DUPLA FACE BICOLOR COM 12 OLHAS DE 100 X 20 MM	ANGELUS	UN	8,00	4,70	37,60
Lote 001	173	6966	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML MATERIAL ANTISÉPTICO E ANESTÉSICO	MAQUIRA	UN	4,00	15,75	63,00
Lote 001	174	4840	PASSA FIO C/ 50 UNDS	MAQUIRA	CX	2,00	7,70	15,40
Lote 001	175	4841	PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS	MAQUIRA	UN	4,00	8,85	35,40
Lote 001	176	4842	PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED ADULTO C/ 150 UNDS	DFL	KIT	3,00	284,00	852,00
Lote 001	177	4843	PELÍCULA RADIOGRAFICA E-SPEED INFANTIL C/ 100 UNDS	DENTIX	KIT	2,00	300,00	600,00
Lote 001	179	3462	PINÇA PORTA AGULHA	ABC	UN	6,00	155,00	930,00
Lote 001	181	6967	PINÇA PARA SUTURAS MATHIEU	ABC	UN	6,00	82,00	492,00
Lote 001	184	6472	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE C/ 120 UNIDADES 1ª SÉRIE	ENDO POINTS	UN	1,00	39,50	39,50
Lote 001	186	4845	PORTA AMALGAMA PLASTICO	MAQUIRA	UN	4,00	14,20	56,80
Lote 001	191	3372	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	TECHNEW	UN	6,00	33,45	200,70
Lote 001	192	3376	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	TECHNEW	UN	2,00	35,80	71,60
Lote 001	193	3373	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	TECHNEW	UN	10,00	33,45	334,50
Lote 001	194	3377	RESINA FOTO RESTAURADOR Z 100 COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	TECHNEW	UN	4,00	35,80	143,20
Lote 001	200	3409	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	BIODINAMICA	CX	4,00	31,20	124,80
Lote 001	201	4849	SILICONE DE CONDENSACÃO PARA MOLDAGEM ODONTOLÓGICAS. KIT CONTENDO: 1 POTE COM 1365 G DE MASSA Densa; 1 TUBO COM 120 G DE MASSA FLUIDA; 1 TUBO COM 60 ML DE CATALISADOR.	TECHNEW	KIT	40,00	88,00	3.520,00
Lote 001	202	5641	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM PRESENÇA DE FLUOR NA FORMULAÇÃO. (PRIME BOND) EMB. C/ 4 ML	MAQUIRA	UN	2,00	85,00	170,00
Lote 001	213	3388	SUGADOR CIRURGICO C/40	ANGELUS	CX	4,00	54,00	216,00
Lote 001	217	4851	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL	PREVEN	UN	4,00	2,80	11,20
Lote 001	220	6907	TESOURA BUCK RETA	GOLGRAN	UN	6,00	42,64	255,84
Lote 001	221	3470	TESOURA CIRÚRGICA fina reta 15 cm.	ABC	UN	8,00	21,50	172,00
Lote 001	222	5663	TESOURA IRIS CURVA 11,5 cm, em aço inox	GOLGRAN	UN	16,00	15,28	244,48
Lote 001	223	3472	TIRA DE AÇO ABRASIVA 6 MM C/ 12 UNIDADES	AAF DO BRASIL	CX	3,00	9,00	27,00
Lote 001	224	3395	TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES	MAQUIRA	CX	4,00	4,10	16,40
Lote 001	227	6968	VERNIZ COM FLUOR CONTENDO 10 ML VERNIZ COM FLUORETO, 10 GRAMAS DE PEDRA POMES, 1 ML CONTENDO 50 MG NAF-22,6MGF	SS WHITE	CX	15,00	24,00	360,00
Lote 001	228	6969	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE FRASCO COM 15 ML PARA AMALGAMA	SS WHITE	UN	2,00	17,00	34,00
TOTAL								134.277,26

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2016- PMNSB -REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2016 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e materiais odontológicos.

VALIDADE DA ATA: De 06/07/2016 à 05/07/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARE LTDA, CNPJ n.º 01.328.535/0001-59, com endereço à Rua Pica Pau , 1211 - CEP: 86701040 - Bairro: Centro, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	821	ACEBROFILINA 25 MG/5 ML XAROPE INFANTIL	PRATI	FR	40,00	2,96	118,40

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 001	5	4761	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG SOL.INJ. C/ 5ML CX C/ 100 AMPOLAS	TEUTO	CX	14,00	94,35	1.320,90
Lote 001	19	829	AMINOFILINA 24 mg/ml solução injetável embalagem com 50 ampolas de 10 ml	TEUTO	CX	2,00	37,80	75,60
Lote 001	33	4693	BANDAGEM INFANTIL para uso após punção venosa ou injeções. – Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, com desenhos infantil - Esterilizadas: por óxido de zinco- Formato redondo; -25 mm.Hipoalérgica. Caixa com 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	16,00	22,20	355,20
Lote 001	35	6972	BENZILPENICILINA BENZATINA sol. inj. 1.200 u/ml amp. 4ml	TEUTO	AMP	600,00	8,00	4.800,00
Lote 001	66	4878	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	HIPOLABOR	CPR	5.000,00	0,20	1.000,00
Lote 001	69	4880	CEFALEXINA 500 MG	ABL	CPR	12.000,00	0,65	7.800,00
Lote 001	70	4768	CEFTRIAXONA DISSODICA 1 GRAMA IM .	BIOCHIMICO	AMP	400,00	6,40	2.560,00
Lote 001	84	4887	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA C/ 2ML	U.QUIMICA	AMP	50,00	2,35	117,50
Lote 001	88	947	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG / ML AMPOLA COM 1 ML	HIPOLABOR	AMP	120,00	1,45	174,00
Lote 001	137	4899	HALOPERIDOL 1 MG	CRISTALIA	CPR	1.200,00	0,15	180,00
Lote 001	138	2719	HALOPERIDOL 5 MG INJETAVEL	U.QUIMICA	AMP	100,00	1,12	112,00
Lote 001	163	4789	METHERGIN embalagens com 50 ampolas de 1 ml.	U.QUIMICA	CX	4,00	67,18	268,72
Lote 001	195	4927	RISPERIDONA 1 MG	U.QUIMICA	CPR	5.000,00	0,27	1.350,00
Lote 001	196	4928	RISPERIDONA 2 MG	U.QUIMICA	CPR	12.000,00	0,34	4.080,00
Lote 001	214	3469	SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO TUTTI-FRUTTI PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES	SSPLUS	PCTE	100,00	10,20	1.020,00
TOTAL								25.332,32

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2016– PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2016 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos, materiais de enfermagem e materiais odontológicos.

VALIDADE DA ATA: De 06/07/2016 à 05/07/2017.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 23.121.920/0001-63, com endereço à Avenida Carlos Gomes, 434 - CEP: 87015200 - Bairro: Zona 05, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	4672	ABOCATH Nº 22G, caixa com 50 unidades	SOLIDOR	CX	10,00	44,30	443,00	
Lote 001	4	6023	ACETONIDO DE TRIANCILONA Bisnaga com 10 gr. Corticoide para uso bucal	EUROFARMA	TUBO	20,00	3,97	79,40	
Lote 001	6	969	ACIDO EPSILON - AMINOCAPROICO 500 MG. CX C/ 36 CPR	ZYDUS	CX	30,00	35,56	1.066,80	
Lote 001	9	825	ADRENALINA ADRENALINA SOLUCAO INJETVAEL	HIPOLABOR	UN	20,00	3,43	68,60	
Lote 001	10	4798	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRASCO C/ 1000 ML	VIC PHARMA	FR	24,00	3,40	81,60	
Lote 001	11	4763	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ml c/ 200 ampolas.	ISOFARMA	CX	16,00	42,00	672,00	
Lote 001	13	4675	AGULHA HIPODERMICA 13x 4, 5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	CX	40,00	7,80	312,00	
Lote 001	14	4677	AGULHA HIPODERMICA 25x 7 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual com abertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	CX	40,00	7,80	312,00	
Lote 001	15	4678	AGULHA HIPODERMICA 25x 8 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	CX	40,00	7,80	312,00	
Lote 001	16	4679	AGULHA HIPODERMICA 40x12 mm descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro ms. cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	CX	20,00	9,15	183,00	
Lote 001	25	4686	ANTISSÉPTICO ÁLCOOL GEL 70% + hidratante glicerina gel 5000 ML	BIOLUX	UN	12,00	36,25	435,00	
Lote 001	30	5900	BAMIFILINA (CLORIDRATO) 300 MG CX C/ 20 CPR	CHIESI	CX	40,00	25,62	1.024,80	
Lote 001	62	4712	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.0mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termossensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	SOLIDOR	UN	4,00	4,90	19,60	
Lote 001	63	4713	CANULA ENDOTRAQUEAL 6.5mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termo sensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	SOLIDOR	UN	4,00	4,90	19,60	
Lote 001	64	4714	CANULA ENDOTRAQUEAL 7.0mm C/BALÃO EM PVC Sonda endotraqueal, de PVC com silicone (termo sensível), com balão de baixa pressão e alto volume, balão azul de controle com encaixe para seringas luer e luer-lock, conector semi-montado, transparente, graduado, linha radiopaca contínua, extremidade retraída atraumática, orifício Murphy, estéril, para intubação oral e nasal	SOLIDOR	UN	4,00	4,90	19,60	
Lote 001	71	925	CELESTONE CELESTONE SOLUSPAN 1 ML CX. C/1 AMPOLA	COSMED	UN	20,00	17,83	356,60	
Lote 001	78	4886	CLORETO DE POTÁSSIO 6% SOL. ORAL 100 ML	PRATI	FR	200,00	3,64	728,00	
Lote 001	79	6973	CLORIDRATO DE DOPAMINA 10 ml	HIPOLABOR	AMP	200,00	1,55	310,00	
Lote 001	86	855	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	CRISTALIA	AMP	200,00	1,92	384,00	
Lote 001	89	856	CLORPROPAMIDA 250 MG	PFIZER	CPR	1.000,00	0,48	480,00	
Lote 001	98	858	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 100 ML	PRATI	FR	300,00	1,40	420,00	
Lote 001	99	4784	DIMENIDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 25+5MG gotas c/ 20ml .	VITAMEDIC	UN	200,00	18,28	3.656,00	
Lote 001	109	4893	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 + 0,15 MG CX C/ 21 CPR	BIOLAB	CX	60,00	25,50	1.530,00	
Lote 001	113	6147	FENOFIBRATO 200 MG CX C/ 30 CPR	E.M.S	CX	28,00	33,15	928,20	
Lote 001	115	877	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA suspensão frasco c/ 60 ml	EUROFARMA	FR	2,00	23,15	46,30	
Lote 001	116	4947	FERROCARBONILA 120 MG + ASSOCIAÇÕES (COMBIRON FOLICO)	ACHE	CPR	900,00	30,20	27.180,00	
Lote 001	118	6898	FIO DE SUTURA CROMADO AGULHA 4,0 CM CORTANTE 1/2 círculo com 75 cm, não flexível, estéril. Embalagem com 24 unidades	TECHNOFIO	CX	2,00	98,50	197,00	

Lote 001	119	4822	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM (SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904	TECHNOFIO	CX	4,00	51,15	204,60
Lote 001	120	6462	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CX C/ 25 UNIDADES	TECHNOFIO	CX	2,00	108,50	217,00
Lote 001	122	6974	FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML	HIPOLABOR	AMP	100,00	1,30	130,00
Lote 001	133	5909	GINKGO BILOBA 80 MG CX C/ 30 CPR	ZYDUS	CX	20,00	40,50	810,00
Lote 001	134	1085	GLICOSE 50% c/ 10 ml cx c/ 200 unidades.	ISOFARMA	CX	4,00	57,40	229,60
Lote 001	140	6975	HIDROCORTISONA 100 MG INJETAVEL FRASCO + DILUENTE 5 ML	BLAU	AMP	300,00	3,85	1.155,00
Lote 001	145	885	ISSOSSORBIDA 10 MG	E.M.S	CPR	3.000,00	0,28	840,00
Lote 001	153	4908	LEVODROPROPIZINA XAROPE FRASCO C/ 120 ML	ACHE	FR	20,00	29,90	598,00
Lote 001	159	1025	LORATADINA 10 MG	GEOLAB	CPR	2.000,00	0,07	140,00
Lote 001	160	6894	LUVA DESCARTÁVEL INDIVIDUAL, estéril, tamanho médio para procedimento não cirúrgico, caixa com 100 unidades	NUGARD	CX	200,00	19,75	3.950,00
Lote 001	161	3393	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPACK	CX	80,00	5,30	424,00
Lote 001	162	4943	MEBENDAZOL 20 MG / ML SUSPENSÃO FR C / 30 ML	SOBRAL	FR	100,00	1,09	109,00
Lote 001	164	893	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAGINAL 50 G COM APLICADORES	PRATI	UN	200,00	4,00	800,00
Lote 001	165	5905	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG CREME VAGINAL C/ 80 GRAMAS	PRATI	TUBO	200,00	5,34	1.068,00
Lote 001	189	4751	PVPI DEGERMANTE 10% 1000ml Princípio Ativo: Polivinilpirrolidona Iodo. Anti-séptico de amplo espectro para degermação da pele	VIC PHARMA	UN	10,00	15,20	152,00
Lote 001	197	6902	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20 MG/ML Intramuscular ampolas com 5 ml, infusão intramuscular	TAKEDA	CX	40,00	13,15	526,00
Lote 001	198	6977	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20 MG/ML Intravenosa ampolas com 5 ml, infusão intravenosa	TAKEDA	CX	40,00	13,40	536,00
Lote 001	199	1095	SCALP Nº 25G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bísel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms	LAMEDID	UN	400,00	0,23	92,00
Lote 001	206	6150	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº14 de demora com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal deves ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador deves estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala.Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	SOLIDOR	UN	60,00	3,75	225,00
Lote 001	207	5936	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº16 com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal deves ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador deves estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala.Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	SOLIDOR	UN	40,00	3,45	138,00
Lote 001	208	5937	SONDA DE FOLLEY (VESICAL) nº18 d com 2 vias, descartável, estéril, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, apirogênica, com o nº e a capacidade do balão estampados em local visível e permanente. Dotada em sua extremidade distal com 2 vias, sendo uma com dispositivo de fechamento que quando acionado com o bico da seringa, permita a entrada e saída do conteúdo do balão a outra via, com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação a conectores. A extremidade proximal deves ter ponta arredondada e dois orifícios laterais opostos. O balão fixador deves estar localizado próximo dos orifícios laterais e apresentar-se uniforme e resistente quando inflado, embalado individualmente em plástico e reembolsado em papel grau cirúrgico com abertura em pétala.Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade.	SOLIDOR	UN	80,00	3,45	276,00
Lote 001	209	1035	SORO FISIOLÓGICO frasco 1000ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes	HALEX STAR	FR	200,00	5,82	1.164,00
Lote 001	210	1034	SORO FISIOLÓGICO frasco 500 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes	HALEX STAR	FR	1.200,00	3,48	4.176,00
Lote 001	211	1074	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ml injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes, tipo bolsa	HALEX STAR	UN	400,00	3,90	1.560,00
Lote 001	212	1037	SORO GLICOSADO 5% injetável e sem, conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes 500 ml tipo bolsa	HALEX STAR	UN	400,00	3,75	1.500,00
TOTAL								62.006,30

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.